

ਪੰਜਾਬ ਸਰਕਾਰ

ਏਐਫਪੀਆਈ ਐਂਟਰੈਂਸ ਐਗਜ਼ਾਮੀਨੇਸ਼ਨ (ਲੜਕੇ ਸਿਰਫ)

ਮਹਾਰਾਜਾ ਰਣਜੀਤ ਸਿੰਘ ਆਰਮਡ ਫੋਰਸਿਜ਼ ਪ੍ਰੀਪਰੇਟਰੀ ਇੰਸਟੀਚਿਊਟ (AFPI)

ਸੈਕਟਰ 77, ਮੋਹਾਲੀ 140308

ਉਮਰ ਮਾਪਦੰਡ ਵਿਚ ਵਾਧਾ ਅਤੇ 15ਵੇਂ ਕੋਰਸ ਏਐਫਪੀਆਈ ਲਈ ਰਜਿਸਟ੍ਰੇਸ਼ਨ ਆਫ ਐਂਟਰੈਂਸ ਐਗਜ਼ਾਮੀਨੇਸ਼ਨ ਫਾਰਮ ਲਈ ਮਿਤੀ ਵਿਚ ਵਾਧਾ

1. ਮਹਾਰਾਜਾ ਰਣਜੀਤ ਸਿੰਘ ਆਰਮਡ ਫੋਰਸਿਜ਼ ਪ੍ਰੀਪਰੇਟਰੀ ਇੰਸਟੀਚਿਊਟ (AFPI) ਸੈਕਟਰ 77, ਮੋਹਾਲੀ ਦੇ 15ਵੇਂ ਕੋਰਸ ਏਐਫਪੀਆਈ ਦੇ ਦਾਖਲੇ ਲਈ 16 ਅਤੇ 17 ਨਵੰਬਰ 2024 ਨੂੰ ਪ੍ਰਕਾਸ਼ਿਤ ਇਸਤਿਹਾਰ ਨੰ DPR/NA/12/26279/38957, ਦਾਖਲੇ ਲਈ ਉਮਰ ਮਾਪਦੰਡ ਵਿਚ 02 ਜੁਲਾਈ 2008 ਤੋਂ ਪਹਿਲਾਂ ਨਾ ਜੰਮਿਆ ਹੋਵੇ ਤੋਂ 02 ਜਨਵਰੀ 2008 ਤੋਂ ਪਹਿਲਾਂ ਨਾ ਜੰਮਿਆ ਹੋਵੇ ਵਜੋਂ ਵਾਧਾ ਕੀਤਾ ਜਾਂਦਾ ਹੈ।
2. ਆਨਲਾਈਨ ਅਰਜੀਆਂ ਵੈਬਸਾਈਟ <https://recruitment-portal.in> 'ਤੇ ਪਰਮਿਟਡ 26 ਦਸੰਬਰ 2024 ਨੂੰ ਸ਼ਾਮ 5 ਵਜੇ ਤੱਕ
3. ਜੇਕਰ ਕੋਈ ਪੁੱਛਗਿੱਛ/ਸਪਸ਼ਟੀਕਰਨ ਹੋਈ ਤਾਂ ਕਿਰਪਾ ਕਰਕੇ ਵੈਬਸਾਈਟ www.afpipunjab.org ਜਾਂ ਨਿੱਜੀ ਤੌਰ 'ਤੇ ਡਾਇਰੈਕਟਰ ਏਐਫਪੀਆਈ, ਸੈਕਟਰ 77 ਮੋਹਾਲੀ 140308 ਜਾਂ ਈਮੇਲ: afpi_mohali@yahoo.com and mrsafpidirector@gmail.com 'ਤੇ ਮਿਲੋ। ਸੰਪਰਕ ਨੰ 0172-2219707 ਅਤੇ 9041006305 (ਸਿਰਫ ਕੰਮ ਕਰਨੀ ਦਿਨਾਂ ਵਿਚ ਸਵੇਰੇ 9 ਤੋਂ ਸ਼ਾਮ 5 ਵਜੇ ਤੱਕ)

ਐਸ. ਵਿਜੇ ਭਾਸਕਰ
ਬ੍ਰਿਗੇਡੀਅਰ
ਪ੍ਰਸ਼ਾਸਨਿਕ ਅਫਸਰ
ਆਫਿਸੀਇੰਗ ਡਾਇਰੈਕਟਰ MRSAFPI

40075

GOVERNMENT OF PUNJAB

**AFPI ENTRANCE EXAMINATION (BOYS ONLY)
MAHARAJA RANJIT SINGH ARMED FORCES
PREPARATORY INSTITUTE (AFPI),
SECTOR 77, MOHALI — 140308**

**AMENDMENT OF AGE CRITERIA AND EXTENSION
OF DATE FOR REGISTRATION OF ENTRANCE
EXAMINATION FORM FOR 15TH COURSE AFPI**

1. The advertisement No. DPR/NA/12/26279/38957 for the admission to 15th Course AFPI of Maharaja Ranjit Singh Armed Forces Preparatory Institute (AFPI), Sector 77, Mohali has been published on 16th & 17th Nov 2024. The age criteria for admission has been amended **FROM** Born NOT earlier than 02 Jul 2008 **TO** Born NOT earlier than 02 Jan 2008.
2. Online applications are now permitted on website: <https://recruitment-portal.in> up to **26th Dec 2024 at 5.00 pm**.
3. For queries/clarifications, if any, please visit our website: www.afpipunjab.org or personally visit: Director AFPI, Sector 77, Mohali - 140308 or E-mail: afpi_mohali@yahoo.com and mrsafpidirector@gmail.com
Contact No. **0172-2219707 & 9041006305** (From 9.00 am to 5.00 pm on working days only).

Sd/- (S Vijay Bhaskar)
Brigadier
Administrative Officer
Officiating Director MRSAFPI

DPR/Pb/40075

Hindustan Times

CHANDIGARH

FRIDAY

DECEMBER 20, 2024

THE TIMES OF INDIA, CHANDIGARH | MOHALI |
FRIDAY, DECEMBER 20, 2024

GOVERNMENT OF PUNJAB

**AFPI ENTRANCE EXAMINATION (BOYS ONLY)
MAHARAJA RANJIT SINGH ARMED FORCES
PREPARATORY INSTITUTE (AFPI),
SECTOR-77, MOHALI-140308**

**AMENDMENT OF AGE CRITERIA AND EXTENSION OF
DATE FOR REGISTRATION OF ENTRANCE
EXAMINATION FORM FOR 15TH COURSE AFPI**

1. The advertisement No DPR/NA/12/26279/38957 for the admission to 15th Course AFPI of Maharaja Ranjit Singh Armed Forces Preparatory Institute (AFPI), Sector-77, Mohali has been published on 16 & 17 Nov 2024. The age criteria for admission has been amended **FROM** Born NOT earlier than 02 Jul 2008 **TO** Born NOT earlier than 02 Jan 2008.
2. Online applications are now permitted on website: <https://recruitment-portal.in> upto **26 Dec 2024 at 5 pm**.
3. For queries/clarifications if any, please visit our website: www.afpipunjab.org or personally visit : Director AFPI, Sector-77, Mohali-140308 or Email : afpi_mohali@yahoo.com and mrsafpidirector@gmail.com

Contact No **0172-2219707 & 9041006305** (From 9 am to 5 pm on working days only)

(S Vijay Bhaskar)
Brigadier
Administrative Officer
Officiating Director MRSAFPI

DPR/Pb. : NA/12/27032/2023/40075

WWW.INDIANEXPRESS.COM

, FRIDAY, DECEMBER 20, 2024

GOVERNMENT OF PUNJAB

**AFPI ENTRANCE EXAMINATION (BOYS ONLY)
MAHARAJA RANJIT SINGH ARMED FORCES
PREPARATORY INSTITUTE (AFPI),
SECTOR-77, MOHALI-140308**

**AMENDMENT OF AGE CRITERIA AND EXTENSION OF
DATE FOR REGISTRATION OF ENTRANCE
EXAMINATION FORM FOR 15TH COURSE AFPI**

1. The advertisement No DPR/NA/12/26279/38957 for the admission to 15th Course AFPI of Maharaja Ranjit Singh Armed Forces Preparatory Institute (AFPI), Sector-77, Mohali has been published on 16 & 17 Nov 2024. The age criteria for admission has been amended **FROM** Born NOT earlier than 02 Jul 2008 **TO** Born NOT earlier than 02 Jan 2008.
2. Online applications are now permitted on website: <https://recruitment-portal.in> upto 26 Dec 2024 at 5pm.
3. For queries/clarifications if any, please visit our website: www.afpipunjab.org or personally visit: Director AFPI, Sector-77, Mohali -140308 or or Email: afpi_mohali@yahoo.com and mrsafpidirector@gmail.com
Contact No **0172-2219707 & 9041006305** (From 9 am to 5 pm on working days only)

Sd/-
(S Vijay Bhaskar) Brigadier
Administrative Officer
Officiating Director MRSAFPI

40075/PB

GOVERNMENT OF PUNJAB

**AFPI ENTRANCE EXAMINATION (BOYS ONLY)
MAHARAJA RANJIT SINGH ARMED FORCES
PREPARATORY INSTITUTE (AFPI), SECTOR-77, MOHALI-140308**

**AMENDMENT OF AGE CRITERIA AND EXTENSION OF DATE
FOR REGISTRATION OF ENTRANCE EXAMINATION FORM FOR
15TH COURSE AFPI**

1. The advertisement No DPR/NA/12/26279/38957 for the admission to 15th Course AFPI of Maharaja Ranjit Singh Armed Forces Preparatory Institute (AFPI), Sector-77, Mohali has been published on 16 & 17 Nov 2024. The age criteria for admission has been amended **FROM** Born NOT earlier than 02 Jul 2008 **TO** Born NOT earlier than 02 Jan 2008.
2. Online applications are now permitted on website: <https://recruitment-portal.in> upto **26 Dec 2024 at 5pm**.
3. For queries/clarifications if any, please visit our website: www.afpipunjab.org or personally visit: Director AFPI, Sector-77, Mohali-140308 or Email: afpi_mohali@yahoo.com and mrsafpidirector@gmail.com
Contact No. **0172-2219707 & 9041006305** (From 9 am to 5 pm on working days only).

(S Vijay Bhaskar)
Brigadier
Administrative Officer
Officiating Director MRSAFPI

40075

AFPIML-ADMN/246/2024-O/o DIRECTOR-AFPI MOHALI

1/101150/2024

ਪੰਜਾਬ ਸਰਕਾਰ

ਏਫਪੀਆਈ ਪ੍ਰਵੇਸ਼ ਪਰੀਖਾ (ਕੇਵਲ ਲੜਕੇ)

ਮਹਾਰਾਜਾ ਰਣਜੀਤ ਸਿੰਘ ਸਸ਼ਸਤਰ ਬਲ ਤੈਧਾਰੀ ਸੰਸਥਾਨ (AFPI), ਸੈਕਟਰ-77, ਮੋਹਾਲੀ-140308

**15ਵੇਂ ਕੋਰਸ AFPI ਕੇ ਲਿਏ ਪ੍ਰਵੇਸ਼ ਪਰੀਖਾ ਫਾਰਮ ਕੇ ਪੰਜੀਕਰਣ ਕੇ ਲਿਏ ਆਯੁ
ਮਾਨਦੰਡ ਮੇਂ ਸੰਸ਼ੋਧਨ ਔਰ ਟਿਓਿ ਕਾ ਵਿਸਤਾਰ**

1. ਮਹਾਰਾਜਾ ਰਣਜੀਤ ਸਿੰਘ ਸਸ਼ਸਤਰ ਬਲ ਤੈਧਾਰੀ ਸੰਸਥਾਨ (AFPI), ਸੈਕਟਰ-77, ਮੋਹਾਲੀ ਕੇ 15ਵੇਂ ਕੋਰਸ AFPI ਮੇਂ ਪ੍ਰਵੇਸ਼ ਕੇ ਲਿਏ 16 & 17 ਨਵੰਬਰ 2024 ਕੋ ਵਿਕਾਸਨ ਸੰਖਯਾ DPR/NA/12/26279/38957 ਪ੍ਰਕਾਸ਼ਿਤ ਕ੍ਰਿਯਾ ਗਯਾ ਹੈ। ਪ੍ਰਵੇਸ਼ ਕੇ ਲਿਏ ਆਯੁ ਮਾਨਦੰਡ ਮੇਂ ਸੰਸ਼ੋਧਨ ਕ੍ਰਿਯਾ ਗਯਾ ਹੈ, ਜੋ 02 ਜੁਲਾਈ 2008 ਸੇ ਪਹਲੇ ਜੰਮ ਨ ਲੇਨੇ ਵਾਲੇ ਸੇ 02 ਜਨਵਰੀ 2008 ਸੇ ਪਹਲੇ ਜੰਮ ਨ ਲੇਨੇ ਵਾਲੇ ਤਕ ਹੈ।
2. ਅੱਠ ਵੇਕਸਾਫਟ: <https://recruitment-portal.in> ਪਰ 26 ਦਿਸੰਬਰ 2024 ਕੋ ਸ਼ਾਮ 5 ਬਜੇ ਤਕ ਆਨਲਾਈਨ ਆਵੇਦਨ ਕੀ ਅਨੁਮਤਿ ਹੈ।
3. ਯਦਿ ਕੋਈ ਪ੍ਰਸ਼ਨ/ਸਪਸ਼ਟੀਕਰਣ ਹੋ ਤੋ ਕ੍ਰੁਪਯਾ ਹਮਾਰੀ ਵੇਕਸਾਫਟ www.afpipunjab.org ਪਰ ਜਾਏਂ ਯਾ ਯਕਤਿਗਤ ਰੂਪ ਸੇ ਨਿਦੇਸ਼ਕ AFPI, ਸੈਕਟਰ-77, ਮੋਹਾਲੀ -140308 ਯਾ ਈਮੇਲ: afpi_mohali@yahoo.com ਔਰ mrsafpidirector@gmail.com ਪਰ ਜਾਏਂ।
ਸੰਪਰਕ ਨੰਬਰ 0172-2219707 ਔਰ 9041006305 (ਕੇਵਲ ਕਾਰਜ ਦਿਵਸੀ ਮੇਂ ਪ੍ਰਾਤ: 9 ਬਜੇ ਸੇ ਸਾਯੰ 5 ਬਜੇ ਤਕ)

(ਏਸ ਵਿਜਯ ਭਾਸਕਰ)
ਬ੍ਰਿਗੇਡੀਅਰ
ਪ੍ਰਸ਼ਾਸਨਿਕ ਅਧਿਕਾਰੀ
ਕਾਰਯਵਾਹਕ ਨਿਦੇਸ਼ਕ ਏਮ ਆਰ ਏਸਏ ਏਫਪੀਆਈ

NA/12/27032/2023/40075

ਪੰਜਾਬੀ ਟ੍ਰਿਬਿਊਨ,

ਚੰਡੀਗੜ੍ਹ, ਸ਼ੁੱਕਰਵਾਰ, 20 ਦਸੰਬਰ 2024

ਪੰਜਾਬ ਸਰਕਾਰ

ਏਐਫਪੀਆਈ ਦਾਖਲਾ ਪ੍ਰੀਖਿਆ (ਸਿਰਫ ਲੜਕੇ)

ਮਹਾਰਾਜਾ ਰਣਜੀਤ ਸਿੰਘ ਆਰਮਡ ਫੋਰਸਿਜ਼

ਪ੍ਰੀਪੈਰੇਟਰੀ ਇੰਸਟੀਚਿਊਟ (ਏਐਫਪੀਆਈ) ਸੈਕਟਰ-77, ਮੁਹਾਲੀ-140308

15th ਕੋਰਸ ਏਐਫਪੀਆਈ ਲਈ ਦਾਖਲਾ ਪ੍ਰੀਖਿਆ ਭਾਗਮ ਦੀ ਰਜਿਸਟਰੇਸ਼ਨ ਲਈ ਮਿਤੀ ਵਿਚ ਵਿਸਤਾਰ ਤੇ ਉਮਰ ਮਾਪਦੰਡ ਵਿਚ ਸੋਧ

1. ਮਹਾਰਾਜਾ ਰਣਜੀਤ ਸਿੰਘ ਆਰਮਡ ਫੋਰਸਿਜ਼ ਪ੍ਰੀਪੈਰੇਟਰੀ ਇੰਸਟੀਚਿਊਟ (ਏਐਫਪੀਆਈ) ਸੈਕਟਰ 77, ਮੁਹਾਲੀ ਦੇ 15th ਕੋਰਸ ਏਐਫਪੀਆਈ ਵਿਚ ਦਾਖਲੇ ਲਈ 16 ਤੋਂ 17 ਨਵੰਬਰ, 2024 ਨੂੰ ਪ੍ਰਕਾਸ਼ਤ ਵਿਗਿਆਪਨ ਨੰ. DPR/NA/12/26279/38957 ਦੇ ਹਵਾਲੇ ਨਾਲ ਦਾਖਲੇ ਲਈ ਉਮਰ ਮਾਪਦੰਡ ਨੂੰ ਇਸ ਤਰ੍ਹਾਂ ਸੋਧਿਆ ਗਿਆ ਹੈ- ਜਨਮ 02 ਜੁਲਾਈ, 2008 ਤੋਂ ਪਹਿਲਾਂ ਨਹੀਂ ਦੀ ਥਾਂ 'ਤੇ ਜਨਮ 02 ਜਨਵਰੀ 2008 ਤੋਂ ਪਹਿਲਾਂ ਨਾ ਹੋਵੇ।

2. ਆਨਲਾਈਨ ਦਰਖਾਸਤਾਂ ਹੁਣ 26 ਦਸੰਬਰ 2024 ਨੂੰ ਸ਼ਾਮੀ 5 ਵਜੇ ਤੱਕ ਵੈੱਬਸਾਈਟ: <https://recruitment-portal.in> 'ਤੇ ਪ੍ਰਾਪਤ ਕੀਤੀਆਂ ਜਾਣਗੀਆਂ।

3. ਪੁੱਛਗਿੱਛ/ਸਪੱਸ਼ਟੀਕਰਨ, ਜੇਕਰ ਕੋਈ ਹੋਵੇ, ਲਈ ਕ੍ਰਿਪਾ ਕਰਕੇ ਸਾਡੀ ਵੈੱਬਸਾਈਟ: www.afpipunjab.org 'ਤੇ ਪਧਾਰੇ ਜਾਂ ਵਿਅਕਤੀਗਤ ਤੌਰ 'ਤੇ ਵਿਜ਼ਿਟ ਕਰੋ- ਡਾਇਰੈਕਟਰ AFPI, ਸੈਕਟਰ-77, ਮੁਹਾਲੀ-140308 ਜਾਂ ਈ-ਮੇਲ: afpi_mohali@yahoo.com and mrsafpidirector@gmail.com

ਸੰਪਰਕ ਨੰ: 0172-2219707 & 9041006305 (ਕਿਸੇ ਵੀ ਕਾਰਜ ਨੂੰ ਸਵੇਰੇ 09:00 ਵਜੇ ਤੋਂ ਸ਼ਾਮੀ 05:00 ਵਜੇ ਤੱਕ)

ਸਹੀ/- (ਐਸ. ਵਿਜੇ ਭਾਸਕਰ), ਖਿੱਗੋਡੀਅਰ

ਪ੍ਰਸ਼ਾਸਨਿਕ ਅਧਿਕਾਰੀ

ਕਾਰਜਕਾਰੀ ਨਿਰਦੇਸ਼ਕ MRSAFPI

DPR/Pb/40075

ਪੰਜਾਬ ਕੇਸਰੀ

FRIDAY • 20.12.2024

ਏਐਫਪੀਆਈ ਏਮਏਲ-ਏਡਮਿਨ/246/2024-ਕਾ. ਨਿਦੇਸ਼ਕ-ਏਐਫਪੀਆਈ ਮੋਹਾਲੀ

ਪੰਜਾਬ ਸਰਕਾਰ

ਏਐਫਪੀਆਈ ਪ੍ਰਵੇਸ਼ ਪਰੀਖਾ (ਕੇਵਲ ਲੜਕੇ)

ਮਹਾਰਾਜਾ ਰਣਜੀਤ ਸਿੰਘ ਆਰਮਡ ਫੋਰਸਿਜ਼ ਪ੍ਰੈਪੈਰੇਟਰੀ ਇੰਸਟੀਚਿਊਟ (ਏਐਫਪੀਆਈ), ਸੈਕਟਰ-77, ਮੋਹਾਲੀ-140308

ਆਯੁ ਮਾਪਦੰਡ ਮੈਂ ਸੰਸ਼ੋਧਨ ਤਥਾ 15ਵੇਂ ਕੋਰਸ ਏਐਫਪੀਆਈ ਹੇਤੁ ਪ੍ਰਵੇਸ਼ ਪਰੀਖਾ ਫਾਰਮ ਕੇ ਪੰਜੀਕਰਣ ਹੇਤੁ ਤਿਥਿ ਮੈਂ ਵ੍ਰੁੱਢਿ

1. ਮਹਾਰਾਜਾ ਰਣਜੀਤ ਸਿੰਘ ਆਰਮਡ ਫੋਰਸਿਜ਼ ਪ੍ਰੈਪੈਰੇਟਰੀ ਇੰਸਟੀਚਿਊਟ (ਏਐਫਪੀਆਈ) ਸੈਕਟਰ-77, ਮੋਹਾਲੀ ਕੇ 15ਵੇਂ ਕੋਰਸ ਏਐਫਪੀਆਈ ਮੈਂ ਦਾਖਿਲੇ ਹੇਤੁ ਵਿਜ਼ਾ. ਸੰ. ਡੀਪੀਆਰ/ਏਨਏ/12/26279/38957, 16 ਵ 17 ਨਵੰਬਰ 2024 ਕੋ ਪ੍ਰਕਾਸ਼ਿਤ ਕਿਆ ਗਯਾ ਥਾ। ਦਾਖਿਲੇ ਕੇ ਲਿਏ ਆਯੁ ਮਾਪਦੰਡ ਮੈਂ ਸੰਸ਼ੋਧਨ ਕਰਕੇ 02 ਜੁਲਾਈ 2008 ਸੇ ਪਹਿਲੇ ਪੈਦਾ ਨ ਹੁਆ ਹੋ, ਸੇ ਬਦਲਕਰ 02 ਜਨਵਰੀ, 2008 ਸੇ ਪਹਿਲੇ ਪੈਦਾ ਨ ਹੁਆ ਹੋ, ਕਿਆ ਗਯਾ ਹੈ।

2. ਅਬ ਵੈਬਸਾਈਟ <https://recruitment-portal.in> ਪਰ ਆਨਲਾਈਨ ਆਵੇਦਨ ਕੀ ਅਨੁਮਤਿ 26 ਦਿਸੰਬਰ, 2024 ਸਾਯੰ 5.00 ਬਜੇ ਤਕ ਕਰ ਦੀ ਗਈ ਹੈ।

3. ਪੁੱਛਗਿੱਛ/ਸਪੱਸ਼ਟੀਕਰਣ ਯਦਿ ਕੋਈ ਹੋ, ਕੇ ਲਿਏ ਕ੍ਰਪਯਾ ਵੈਬਸਾਈਟ www.afpipunjab.org ਪਰ ਜਾਏ ਅਥਵਾ ਵ੍ਰਿਯਕਿਗਤ ਰੂਪ ਸੇ ਨਿਦੇਸ਼ਕ ਏਐਫਪੀਆਈ, ਸੈਕਟਰ-77, ਮੋਹਾਲੀ-140308 ਸੇ ਮਿਲੇ ਅਥਵਾ ਈਮੇਲ ਕਰੇ afpi_mohali@yahoo.com ਤਥਾ mrsafpidirector@gmail.com

ਸੰਪਕ ਨੰ. 0172-2219707 ਏਵੰ 9041006305 (ਪ੍ਰਾਤ: 9 ਬਜੇ ਸੇ ਸਾਯੰ 5 ਬਜੇ ਤਕ ਕੇਵਲ ਕਾਰ੍ਯਦਿਵਸੋਂ ਪਰ)।

(ਏਸ. ਵਿਜਯ ਭਾਸਕਰ)

ਖਿੱਗੋਡੀਅਰ

ਪ੍ਰਸ਼ਾਸਨਿਕ ਅਧਿਕਾਰੀ

DPR/NA/12/27032/2023/40075

ਆਫਿਸ਼ਿਏਟਿੰਗ ਡਾਕੂਮੈਂਟਰ ਏਮਏਲਏਐਫਪੀਆਈ